

Nr 341

Av herr Bengtsson i Landskrona m. fl., om viss höjning av statsbidraget till träningsverkstäder m. m. för partiellt arbetsföra.

Behovet av ytterligare träningsverkstäder och s. k. arbetscentraler för partiellt arbetsföra är stort. Det bör ses som en angelägen uppgift att en utökning av antalet verkstäder med det snaraste kommer till stånd, jämsides med att redan nu befintliga verkstäder för nämnda ändamål utvidgas och därigenom kan ställa ett utökat antal platser till förfogande. Enligt arbetsmarknadsstyrelsens beräkningar föreligger nu ett behov av omkring 15 000 platser, men till förfogande står mindre än 3 000. Det behövs alltså ytterligare minst 12 000 platser. Arbetsmarknadsstyrelsens uppfattning är att orsaken till den låga utbyggnadstakten är de mycket små statliga bidragen, bl. a. till de totala driftkostnaderna, vilket starkt påverkat utbyggnadstakten. I årets statsverksproposition föreslås vissa bestämmelser som säkerligen kommer att medverka till en något snabbare utbyggnadstakt. Bestämmelserna om att statsbidrag utgår efter vissa normer vid uppförande eller inköp av verkstadslokaler för ovan angivna ändamål hälsas därför med tillfredsställelse. Men arbetsmarknadsstyrelsen hade också begärt att de statliga driftbidragen, som nu utgår med högst 40 % eller i särskilda fall med 45 % av avlöningsförmånerna enligt vissa löneklasser för föreståndare och arbetsledare, skulle ökas till 50 %. Departementschefen har dock inte tillmötesgått denna framställning, vilken enligt vår uppfattning skulle fått stor betydelse för utvecklingen på detta område. Kommuner som nu bedriver omnämnd verksamhet påtager sig mycket stora ekonomiska kostnader, och det bör därför vara rimligt att statskassan kompenserar kommunerna, och givetvis även andra som bedriver sådan verksamhet, i större utsträckning än för närvarande.

Vi föreslår därför,

att riksdagen måtte besluta, att det statsbidrag som för närvarande utgår med 40 % eller i särskilda fall med högst 45 % av avlöningsförmånerna enligt vissa löneklasser för föreståndare och arbetsledare vid träningsverkstäder, arbetscentraler och verkstäder för halvskyddad sysselsättning höjes till 50 %.

Stockholm den 24 januari 1960

Einar Henningsson
i Hälsingborg

Eric Svenning
i Malmö

Hugo Bengtsson
i Landskrona
Etty Eriksson